
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AREA VIGILANZA

N. 2 DEL 13-02-2018
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG Z15205A20D

Registro Generale n. 41 del 13-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
Inseguito al sisma 2009 si è provveduto alla ristrutturazione dell’immobile appartenente al
Comune di Pietracamela;
All’interno dei locali siti nel complesso di cui sopra è ubicata una cassaforte di cui le chiavi
risultano essere smarrite e vi è la necessità di appurare il materiale all’interno di essa;
È stata impegnata la spesa con Determina di spesa n.4 del 17/10/2017;
La fornitura in oggetto risulta conforme a quanto previsto dal preventivo;
Si è ritenuto di affidare il servizio di che trattasi;

PRESO ATTO della regolarità contributiva acquisita mediante DURC prot. INAIL 9200580;

RICHIAMATE:
La Deliberazione di Consiglio n. 11/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l’annualità 2017/2019;
La D.G. 33/2017 di approvazione del PEG e assegnazione delle risorse ai Responsabili
delle Macrostrutture dell’Ente;

VISTA la fattura n. 6_17 del 29.12.2017 di € 317,20 (IVA compresa) acclarata al protocollo
dell’Ente n.81 del 08/01/2018 emessa dalla ditta TOROSICUREZZA SAS di Di Giuseppe Toro
con a Pescara in Via Ilaria Alpi n.19 – P.IVA 02152810681;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa in parola tenendo conto della
normativa sulla scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del D.P.R 633/1972;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000  e s.i.m;

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: INTERVENTO DI DISMISSIONE CASSAFORTE PRESSO LA SEDE
COMUNALE DI VIA XXV LUGLIO. LIQUIDAZIONE DI SPESA



Si attesta, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti con gli atti
sopra indicati, costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto.

VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs
126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 del 18/07/2017  con il quale si affida la
responsabilità dell'area “Vigilanza” Dott. PETRACCIA Michele ai sensi e per gli  effetti dell’art
107 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi Enti Locali e successive modifiche;

DISPONE

DI LIQUIDARE alla Ditta “TOROSICUREZZA s.a.s. con sede a Pescara in Via Ilaria Alpi1.
n.19  con P.IVA 0215810681 la somma complessiva di € 317,20 relativa alla forzatura e
cambio serratura cassaforte presso la sede comunale di Via XXV come risulta da fatture in
elenco:
fattura n. 6_17 del 29.12.2017 di € 317,20 (IVA compresa) acclarata al protocollo-
dell’Ente n.81 del 08/01/2018 di € 15,19 (IVA compresa) acclarata al protocollo
dell’Ente n.46 del 04/01/2018;

DI TRATTENERE l’Iva ammontante a complessive € 57,20 e versarla all’erario;2.

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 317,20 sul corrente esercizio finanziario in corso3.
di predisposizione come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1267/1

Spese
funzionamento
P.M.
Prestazioni di
servizio

03 1 1 3 2 99 999 2018 € 317,20

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z15205A20D CUP

Descrizione Miss.

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.41 del 13-02-2018 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 2

Prog



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 28-02-2018

___________________________________________________________________________

Lì  19-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PETRACCIA MICHELE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to PETRACCIA MICHELE F.to PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.41 del 13-02-2018 -Ufficio POLIZIA URBANA
Pag. 3


